
Извещение о проведении электронного аукциона 

для закупки №0173100011517000112 

Общая информация  

Номер извещения 0173100011517000112 

Наименование объекта закупки 

Услуги по оформлению 

подписки и доставке 

периодических печатных 

изданий в 2018 году для 

Управления делами 

Президента Российской 

Федерации 

Способ определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 
Электронный аукцион 

Наименование электронной площадки в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

АО «ЕЭТП» 

Адрес электронной площадки в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

http://roseltorg.ru 

Размещение осуществляет 

Заказчик 

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ 

ПРЕЗИДЕНТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Контактная информация  

Организация, осуществляющая 

размещение 

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ 

ПРЕЗИДЕНТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Почтовый адрес 

Российская Федерация, 103132, 

Москва, ПЕР НИКИТНИКОВ, 

2/П.5 

Место нахождения 

Российская Федерация, 103132, 

Москва, ПЕР НИКИТНИКОВ, 

2/П.5 

Ответственное должностное лицо Луньков Владимир Алексеевич 

Адрес электронной почты Pavlova_ED@gov.ru 

Номер контактного телефона 7-495-6062295 

Факс 7-495-6065066 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Информация о процедуре закупки  

Дата и время начала подачи заявок 

Значение соответствует 

фактической дате и времени 

размещения извещения по 



местному времени 

организации, осуществляющей 

размещение 

Дата и время окончания подачи заявок 28.11.2017 11:00 

Место подачи заявок 
Электронная торговая 

площадка АО "ЕЭТП" 

Порядок подачи заявок 

Подача заявок на участие в 

электронном аукционе 

осуществляется только 

лицами, получившими 

аккредитацию на электронной 

площадке АО «ЕЭТП» в 

порядке, предусмотренном 

Регламентом (Регламент см. на 

сайте http://www.roseltorg.ru). 

Оплата за аккредитацию и 

участие в аукционе не 

устанавливается. Заявка на 

участие в электронном 

аукционе состоит из двух 

частей. Заявка на участие в 

электронном аукционе 

направляется участником 

такого аукциона оператору 

электронной площадки в 

форме двух электронных 

документов, содержащих обе 

части заявки, Указанные 

электронные документы 

подаются одновременно. В 

течение одного часа с момента 

получения заявки на участие в 

электронном аукционе 

оператор электронной 

площадки обязан присвоить ей 

порядковый номер и 

подтвердить в форме 

электронного документа, 

направляемого участнику 

такого аукциона, подавшему 

указанную заявку, ее 

получение с указанием 

присвоенного ей порядкового 

номера. Участник 

электронного аукциона вправе 

подать только одну заявку на 



участие в аукционе в 

отношении каждого объекта 

закупки. 

Дата окончания срока рассмотрения 

первых частей заявок участников 
30.11.2017 

Дата проведения аукциона в электронной 

форме 
04.12.2017 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Условия контракта  

Начальная (максимальная) цена контракта 867763.92 Российский рубль 

Номер принимаемого бюджетного 

обязательства 
0010030317000000050 

Дата принимаемого бюджетного 

обязательства 
13.11.2017 

Источник финансирования 

Финансирование 

осуществляется за счет средств 

федерального бюджета. 

Идентификационный код закупки 
171771002334077100100100150

015310244 

Место доставки товара, выполнения 

работы или оказания услуги 

Российская Федерация, 

Москва, Старая площадь, д.4, 

(фельдъегерская служба). 

Сроки поставки товара или завершения 

работы либо график оказания услуг 
с 01.01.2018 по 31.12.2018 

Объект закупки 

Российский рубль 

Наим

енова

ние 

товар

а, 

работ

ы, 

услуг

и 

Ко

д 

поз

иц

ии 

КТ

РУ 

Характеристики товара, работы, услуги Ед

ин

иц

а 

из

ме

ре

ни

я 

Ко

лич

ест

во 

Ц

ен

а 

за 

ед.

из

м. 

Ст

ои

мо

сть 

Наименование 

характеристик

и 

Значение 

характеристик

и 

Единица 

измерения 

характеристик

и 

Экон

омика 

и 

жизнь 

с 

темат

ическ

ими 

прило

жени

ями 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

25

12

6.

50 

251

26.

50 



Ауди

т 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

49

42

.1

4 

494

2.1

4 

Архи

текту

ра и 

строи

тельс

тво 

Росси

и 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

80

16

.3

7 

801

6.3

7 

Бухга

лтерс

кий 

учет в 

бюдж

етных 

и 

неком

мерче

ских 

орган

изаци

ях 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

32

58

0.

96 

325

80.

96 

Бюдж

етный 

учет 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

20

54

6.

72 

205

46.

72 

Бюлл

етень 

Верхо

вного 

Суда 

РФ 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

2.0

0 

41

94

.0

8 

838

8.1

6 

Экспе

рт 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

2.0

0 

49

81

.7

6 

996

3.5

2 

Linux 

Forma

t 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

76

57

.6

8 

765

7.6

8 

Фарм

ацевт

ическ

ий 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

15

91

0.

97 

159

10.

97 



вестн

ик 

Фина

нсова

я 

газета 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

12

42

5.

28 

124

25.

28 

ЭЖ-

Юрис

т 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

21

38

2.

83 

213

82.

83 

Вопр

осы 

курор

толог

ии, 

физио

терап

ии и 

лечеб

ной 

физич

еской 

культ

уры 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

54

39

.0

1 

543

9.0

1 

Кадро

вое 

дело 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

18

61

2.

70 

186

12.

70 

Меди

цинск

ая 

стати

стика 

и 

оргме

тодра

бота в 

учреж

дения

х 

здрав

оохра

нения 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

10

24

2.

78 

102

42.

78 

Инде

ксы 

цен в 

строи

тельс

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

31

66

4.

09 

316

64.

09 



тве 

Ведо

мости 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

75

76

.0

6 

757

6.0

6 

Комм

ерсан

тЪ-

Daily 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

6.0

0 

96

62

.3

1 

579

73.

86 

Комс

омоль

ская 

правд

а 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

2.0

0 

84

86

.5

4 

169

73.

08 

Росси

йская 

газета 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

5.0

0 

55

38

.7

2 

276

93.

60 

Дело

произ

водст

во и 

докум

ентоо

борот 

на 

предп

рияти

и 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

16

75

9.

04 

167

59.

04 

Дилет

ант 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

25

46

.4

2 

254

6.4

2 

Вестн

ик 

эконо

мичес

кого 

право

судия 

РФ+ 

Закон 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

3.0

0 

32

02

6.

59 

960

79.

77 

Госза

каз - 

управ

ление

, 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

32

26

.8

4 

322

6.8

4 



разме

щени

е, 

обесп

ечени

е 

Госза

каз в 

вопро

сах и 

ответ

ах 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

11

45

2.

80 

114

52.

80 

Госза

купки

.РУ. 

Офиц

иальн

ая 

инфо

рмац

ия. 

Пись

ма. 

Комм

ентар

ии. 

Адми

нистр

ативн

ая 

практ

ика + 

Адми

нистр

ативн

ая 

практ

ика 

ФАС 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

4.0

0 

23

76

9.

38 

950

77.

52 

Зарпл

ата 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

20

46

3.

44 

204

63.

44 

Главб

ух 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

2.0

0 

23

49

0.

41 

469

80.

82 

Главн

ый 

53.

10.
 

КО

М

1.0

0 

10

47

104

76.



врач 11.

000 

ПЛ 6.

11 

11 

Ресто

ранн

ые 

ведом

ости 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

78

58

.7

1 

785

8.7

1 

Систе

мный 

адми

нистр

атор 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

76

75

.7

9 

767

5.7

9 

Собра

ние 

закон

одате

льств

а 

Росси

йской 

Феде

рации 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

19

76

9.

81 

197

69.

81 

Справ

очник 

кадро

вика 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

20

24

9.

80 

202

49.

80 

Хозяй

ство и 

право 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

2.0

0 

14

71

9.

08 

294

38.

16 

Бюлл

етень 

RWA

Y 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

92

82

4.

66 

928

24.

66 

Охра

на 

труда 

и 

социа

льное 

страх

овани

е 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

12

60

9.

32 

126

09.

32 

Право

вые 

вопро

сы в 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

1.0

0 

16

90

0.

02 

169

00.

02 



здрав

оохра

нении 

Проф

иль 

53.

10.

11.

000 

 

КО

М

ПЛ 

3.0

0 

47

52

.8

6 

142

58.

58 

 

Итого: 867763.92 

Преимущества и требования к 

участникам  

Преимущества Не установлены 

Требования к участникам 

1 Единые требования к 

участникам (в соответствии с 

частью 1 Статьи 31 

Федерального закона № 44-

ФЗ)  

Установлены 

2 Требования к участникам 

закупок в соответствии с 

частью 1.1 статьи 31 

Федерального закона № 44-ФЗ  

Установлены Отсутствие в 

реестре недобросовестных 

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) информации об 

участнике закупки, в том числе 

информации об учредителях, о 

членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, 

исполняющем функции 

единоличного 

исполнительного органа 

участника закупки. 

Ограничения и запреты Не установлены 

Обеспечение заявок  

Требуется обеспечение заявок 
 

Размер обеспечения заявок 8677.64 

Порядок внесения денежных средств в 

качестве обеспечения заявок 

Обеспечение заявки на участие 

в аукционе предоставляется 

участником закупки только 

путем внесения денежных 

средств. Участие в аукционе 



возможно при наличии на 

лицевом счете участника 

закупки, открытом для 

проведения операций по 

обеспечению участия в таком 

аукционе на счете оператора 

электронной площадки, 

денежных средств, в 

отношении которых не 

осуществлено блокирование 

операций по лицевому счету, в 

размере не менее чем размер 

обеспечения заявки на участие 

в аукционе. 

Платежные реквизиты для перечисления 

денежных средств при уклонении 

участника закупки от заключения 

контракта 

"Номер расчётного счёта" 

40302810900001001901 

"Номер лицевого счёта" 

05951003030 

"БИК" 044501002 

Обеспечение исполнения контракта  

Требуется обеспечение исполнения 

контракта  

Размер обеспечения исполнения 

контракта 
43388.20 

Порядок предоставления обеспечения 

исполнения контракта, требования к 

обеспечению, информация о банковском 

сопровождении контракта 

Участник аукциона, 

признанный победителем 

аукциона, обязан до 

подписания Государственным 

заказчиком государственного 

контракта предоставить 

обеспечение исполнения 

государственного контракта в 

виде банковской гарантии или 

прямым перечислением 

денежных средств на счет 

государственного заказчика. 

Способ обеспечения 

исполнения государственного 

контракта определяется 

участником аукциона, с 

которым заключается 

государственный контракт, 

самостоятельно. В случае 

непредоставления участником 



аукциона, с которым 

заключается государственный 

контракт, обеспечения 

исполнения государственного 

контракта в срок, 

установленный для 

заключения государственного 

контракта, такой участник 

считается уклонившимся от 

заключения государственного 

контракта. Банковское 

сопровождение 

государственного контракта не 

требуется. 

Платежные реквизиты для обеспечения 

исполнения контракта 

"Номер расчётного счёта" 

40302810900001001901 

"Номер лицевого счёта" 

05951003030 

"БИК" 044501002 

Дополнительная информация 

Банковская гарантия, 

включенная в реестр 

банковских гарантий, должна 

быть безотзывной и должна 

содержать: -сумму банковской 

гарантии; -обязательства 

принципала; -обязанность 

гаранта уплатить заказчику 

неустойку в размере 0,1 

процента денежной суммы, 

подлежащей уплате, за каждый 

день просрочки; - условие, 

согласно которому 

исполнением обязательств 

гаранта по банковской 

гарантии является фактическое 

поступление денежных сумм 

на счет, на котором в 

соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации учитываются 

операции со средствами, 

поступающими заказчику; - 

установленный 

Правительством Российской 



Федерации перечень 

документов. - отлагательное 

условие; -условие о праве 

заказчика на бесспорное 

списание денежных средств со 

счета гаранта, если гарантом в 

срок не более чем пять рабочих 

дней не исполнено требование 

заказчика об уплате денежной 

суммы по банковской 

гарантии, направленное до 

окончания срока действия 

банковской гарантии. Срок 

действия банковской гарантии 

должен превышать срок 

действия контракта не менее 

чем на один месяц. 

Запрещается включение в 

условия банковской гарантии 

требования о представлении 

заказчиком гаранту судебных 

актов, подтверждающих 

неисполнение принципалом 

обязательств, обеспечиваемых 

банковской гарантией. 

В соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 05.04.2013г. № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» если участником 

закупки, с которым заключается контракт, предложена цена контракта, 

которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) 

цены контракта, контракт заключается только после предоставления таким 

участником обеспечения исполнения контракта в размере, указанном в части 

1 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ.», или информации, 

подтверждающей добросовестность такого участника на дату подачи заявки 

в соответствии с частью 3 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ. 

Перечень прикрепленных документов 
1 документация подписка на 

2018 г.УДП РФ 

Дата и время подписания печатной формы 

извещения (соответствует дате 

направления на контроль по ч.5 ст.99 

Закона 44-ФЗ либо дате размещения в 

ЕИС, в случае отсутствия контроля, по 

местному времени организации, 

осуществляющей размещение) 

20.11.2017 15:32 

 


